
Città di Piazza Armerina

1̂ Settore

Ordinanza n. 9 Data 15-02-2023

Oggetto: CHIUSURA GALLERIA CHE DALLA VIA LIBERO GRASSI CONDUCE ALLA VIA
DON VINCENZO MILANI PER GRAVI INFILTRAZIONI ACQUA

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

PREMESSO che in data odierna è stato rilevato un flusso abbondante di acqua che, dalla calotta
della galleria che congiunte la VIA LIBERO GRASSI con la VIA DON VINCENZO MILANI, che
si riversa all’interno della galleria stessa con grave pericolo per la pubblica e provata incolumità;

DATO atto che il flusso di acqua possa essere dovuto alla rottura della conduttura idrica e che le
acque infiltrandosi nella calotta possano creare pericoli e cedimenti della struttura;

RILEVATO che allo stato non risulta possibile accertare con urgenza le cause delle infiltrazioni di
acqua e del reale pericolo che possono causare dette infiltrazioni;

Visto il decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e succ. mod. ed integr. – Codice della strada;

Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della strada (d.P.R. n.
495/1992);

Visto il Regolamento Enti Locali approvato con Decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267, e
successive modifiche ed integrazioni;

Visto l’ordinamento EE.LL. per la Regione Siciliana;

Visto il Regolamento Comunale di Polizia Urbana, approvato con delibera di Consiglio Comunale
n. 19 del 24 maggio 2019

RITENUTO quindi di dover provvedere in merito con idoneo atto al fine di rendere sicura la
privata e pubblica incolumità    dei cittadini.

ORDINA

Per i motivi in narrativa:

LA CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE: dal giorno 15-02-2023 fino
alla risoluzione della problematica e la messa in sicurezza della galleria stessa.

Comune di Piazza Armerina - Libero Consorzio Comunale di Enna
Pag. 1

1̂ Settore - Determinazione N. 9 del 15-02-2023



LA RIAPERTURA DELLA GALLERIA VERRA’ EFFETTUATA CON SUCCESSIVA
APPOSITA ORDINANZA.

In caso di esigenze particolari la Polizia Locale potrà istituire, al momento, divieti e sensi unici di
marcia veicolare con presidio di personale abilitato.

Avverso alla presente è ammesso, nel termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione all’Albo
Pretorio, ricorso al Ministro dei Lavori Pubblici (D.P.R. 24 Novembre 1971, n. 1199), oppure, in
via alternativa, ricorso al competente T.A.R. nel termine di giorni 60 (sessanta) dalla suddetta
pubblicazione (legge 6 dicembre 1971, n. 1034).

Il Responsabile del Settore
 Paolo Gabrieli

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale
ai sensi del D.lgs. 82/2005)

Comune di Piazza Armerina - Libero Consorzio Comunale di Enna
Pag. 2

1̂ Settore - Determinazione N. 9 del 15-02-2023


